
Grafický návrh úvodní www stránky UK

Compiled Apr 1, 2019 8:43:32 PM by Document Globe ®   1

Grafický návrh úvodní www stránky Univerzity Karlovy
v Praze

1.Zadání k vytvoření úvodní www stránky

Zájemce vytvoří dvouúrovňový grafický návrh či návrhy úvodní www stránky Univerzity Karlovy v Praze (první úroveň)
s odkazy na stránku druhé úrovně. Součástí návrhu musí být i grafický návrh alespoň jedné stránky druhé úrovně. Návrh
bude obsahovat stránku v tištěné podobě i v podobě fungující www stránky.

Technické požadavky

Všechny odkazy, menu a informace (až na výjimky jako např. anglická vlaječka, odkaz na univerzitu, horní pruh apod.)
musí být v textové podobě (s použitím vhodného stylu), nikoliv text v obrázku. Představu o tom, z jakých objektů
bude složena struktura stránek UK (uzly, navigační lišty, odkazy, dokumenty apod.), lze získat z betaverze nového
webového systému UK, dostupného na adrese   http://tarantula.ruk.cuni.cz . Doporučujeme uchazečům, aby si tento
návrh prohlédli, protože z něj lze snadno pochopit filozofii vytvářeného systému a vytvořit tak design na míru tomuto
systému.
Součástí návrhu je i vytvoření stylu css pro texty, který bude čitelný a funkční na různých platformách (MS Windows,
Linux, Mac) a prohlížečích (IE 5 a vyšší). Tento styl bude obsahovat nejen styly pro menu a navigaci, ale též styly všech
standardních prvků vyskytujících se na stránkách (H1-H6, formulářové prvky, tabulky) tak, aby dokument založený na
čistém html vložený do stránky působil v grafickém návrhu esteticky (příklad dokumentu vložte do návrhu k posouzení).
Celý návrh designu stejně jako styl css musí dobře fungovat a vypadat na různých platformách a prohlížečích.
Neznamená to vytvoření několika návrhů pro různé platformy, ale vytvoření pouze jednoho návrhu funkčního na všech
běžných platformách. Návrh musí fungovat i při rychlosti připojení modemem (56 kbps). Návrh musí fungovat pro
rozlišení 800x600 a výše.

Kolekce ikon používaných entit

Součástí návrhu je i vytvoření série ikon pro entity vyskytující se na nových univerzitních stránkách. Jsou to:
• Uzel
• Uzel chráněný heslem
• Externí uzel
• Externí odkaz (ve velikosti textu – vyskytuje se v plovoucím textu)
• Interní odkaz v rámci webu (vyskytuje se v plovoucím textu)
• Interní odkaz v rámci dokumentu (kotva, vyskytuje se v plovoucím textu)
• Mail
• Dokument
• Adresář
• Verze pro tisk
• Formát ke stažení pdf
• Formát ke stažení rtf
• Formát ke stažení txt
• Formát ke stažení xml
• Soubor ke stažení
• Obrázek
• Multimediální soubor

http://tarantula.ruk.cuni.cz/web.php?id=291


Compiled Apr 1, 2019 8:43:32 PM by Document Globe ®   2

• Osoba
• Událost

Každá stránka webu UK musí obsahovat

• Odkaz na prohledávač
• Odkaz na anglickou/českou verzi
• Odkaz na různé pohledy na tentýž dokument (standardní, PDA, slepeckou)
• Odkaz na mapu
• Navigační lištu s informací o tom, který dokument je právě otevřen

Stránka druhé úrovně musí navíc obsahovat dokument v různých formátech ke stažení.

Oficiální univerzitní barvy jsou kardinálská červeň (#D64242) a černá (#000000). Při návrhu je nutné využít logo UK
v Praze. Toto logo nesmí být použito jako pozadí a musí mít kolem sebe ochranný prostor. Logo je k dispozici na
adrese   http://www.cuni.cz/welcome.html.cs.
Při návrhu je možné využít informací ze stávajících www stránek UK (  http://www.cuni.cz ).

V návrhu uveďte prosím URL, na kterém bude k dispozici návrh www stránky.

2.Finanční a organizační aspekty nabídek

Splnění podmínek soutěže posoudí pětičlenná komise jmenovaná rektorem UK a složená ze zástupců vedení univerzity,
Ústavu výpočetní techniky UK a odboru vnějších vztahů rektorátu UK. Komise stanoví pořadí na prvních třech místech
a toto pořadí oznámí do 10.2.2004 autorům, kteří se umístili na prvních třech místech, doporučeným dopisem.

Komise bude posuzovat splnění podmínek soutěže podle těchto měřítek:
• dodržení zadání soutěže dle bodu 1)
• estetická úroveň a kompaktnost návrhu, jeho výtvarná hodnota
• vhodnost návrhu pro prezentaci UK vzhledem k její tradici a postavení
• přiměřenost návrhu s ohledem na možnost přístupu k www stránkám UK vytáčenou linkou

Jestliže nedošlo ke splnění podmínek soutěže, může komise rozhodnout o neudělení ceny na prvním, druhém nebo
třetím pořadí.
Autoři nabídek, které se umístily na prvním, resp. druhém, resp. třetím místě získají finanční ocenění ve výši 15000,-
Kč, resp. 12000,- Kč, resp. 8000,- Kč. Uhrazením finančního ocenění vzniká Univerzitě Karlově v Praze právo užívat
grafický návrh www stránky v souladu s jeho určením.
Autor (autoři) vítězného návrhu budou vyzváni ke spolupráci na definitivním návrhu univerzitních stránek.
Nevybrané návrhy budou na požádání vráceny autorovi.

Nabídky v zalepené obálce zřetelně označené slovy „SOUTĚŽ WWW – NEOTEVÍRAT“ a obsahující vedle návrhu
i další zalepenou obálku s identifikačními údaji autora (tj. jméno, příjmení a adresa trvalého bydliště), odevzdejte
proti potvrzení v podatelně RUK, Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1, do 12 hodin dne 27. 1. 2004. Nabídky došlé po
uvedeném termínu nebudou do soutěže přijaty.

Výsledky soutěže budou vyhlášeny dne 30. 1. 2004 prostřednictvím www stránek UK a časopisu i-Forum.
Informace o soutěži bude zveřejněna na www stránkách Univerzity Karlovy a v časopise i-Forum. Zároveň bude
rozeslána na fakulty a ke studentským zástupcům jednotlivých fakult.
Soutěž je otevřená, aktivně propagována bude v rámci univerzity.
Pokud se na některém z oceněných míst umístí student, bude mu ocenění vyplaceno formou stipendia.

http://www.cuni.cz/welcome.html.cs
http://www.cuni.cz/

